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ein gastronomisches ausbildungszentrum der
diirener gesellschaft flir arbeitsforderung mbh

02421 - 49 55 928 koku@dga-dueren. de
nippesstraf3e 4, 52349 duren




\ 7~ KochKunst in der Arena

Wir freuen uns, Sie im “KoKu - KochKunst in der Arena” begruf3en zu durfen.

Hier, wo die Powervolleys ihre Heimspiele bestreiten und Stars aus der Musik-
und Comedyszene ihre Auftritte haben, bereiten wir der Kulinarik eine glanz-
volle Buhne.

Wir, die DGA (Durener Gesellschaft fur Arbeitsforderung mbH), sind seit vielen
Jahren gastronomischer Partner der Arena Kreis Duren. Daruber hinaus bilden
wir als Gastronomisches Ausbildungszentrum die Nachwuchskoéche und an-
gelernten Krafte fur die heimische Gastronomie von morgen aus.

Mit einem motivierten Team aus erfahrenen und hochqualifizierten Kochen
und Restaurantfachkraften soll das ,,KoKu - KochKunst in der Arena“ ein attrak-
tiver Anlaufpunkt fur alle GeniefBer in DUren und Umgebung werden.

Wir wunschen Ihnen “Guten Appetit!” und einen angenehmen Aufenthalt.

N A
L/\J A

DURENER GESELLSCHAFT FUR
ARBEITSFORDERUNG mbH

Ein gemeinniitziges Unternehmen des Kreises Diiren




0/\%
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unsere wochenkarte

VORSPEISEN

cremesuppe von strauchtomaten mit basilikum und créme fraiche
6,00€

salat von weiBem und griinem spargel, erdbeeren und
gebratene riesengarnelen
16,00€

HAUPTGERICHTE

rosa gebratenes rumpsteak mit pfeffersauce
25,50€

paniertes und knusprig gebratenes schnitzel aus dem schweinefilet mit
champignonrahmsauce
18,50€

hausgemachte tagliatelle mit gemiise-bolognese, rucola, pinienkernen und
parmesan
14,50€

zu den fleischgerichten servieren wir ihnen wahlweise marktfrisches
gemiise oder einen bunt gemischten Blattsalat sowie gebackene
krauterkartoffeln.

DESSERT

uberraschungs-dessertteller “koku”
7,50€

Liebe Gaste, soweit Sie von Allergien betroffen sind, melden Sie sich. Wir halten fir Sie unsere schriftliche Kennzeichnung der Speisen bereit.

Preisanderungen und Druckfehler vorbehalten. Direner Gesellschaft fur Arbeitsforderung mbH ©
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“after work happy hour”
donnerstag und freitag von 17:30 bis 19:30 uhr

SCHNITZEL-TOWER
panierter und knusprig gebratener schweineschnitzel-tower
mit pommes frites und einem buntgemischten salat
wahlweise mit:

champignonrahmsauce, pfefferrahmsauce, paprika-sauce
dazu ein eifeler landbier (0,5l) oder eine karaffe veltliner weiBwein (0,25l)

18,00€

KOKU-BURGER
gegrilltes rindfleisch, pikant fruchtige burgersauce, gegrillte paprika, gurke,
tomate, cheddar, karamellisierte zwiebeln, pommes frites
dazu ein glas bier (0,2l) oder afri-cola / bluna-softgetrink (0,2l)

19,50€

PASTA VEGAN
gegrilltes mediterranes gemiise, oliven, pinienkerne, paprikasauce,
basilikum-6l und rucola
dazu eine karaffe veltliner weiBwein (0,25I)

15,50€

zu allen gerichten servieren wir ihnen zusitzlich
eine hausgemachte zitronen-limonade (0,2l)

Liebe Gaste, soweit Sie von Allergien betroffen sind, melden Sie sich. Wir halten fir Sie unsere schriftliche Kennzeichnung der Speisen bereit.
Preisanderungen und Druckfehler vorbehalten. Direner Gesellschaft fur Arbeitsforderung mbH ©
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sonntagsbrunch

UNSERE AUSWAHL

gemischtes brot und brétchen
musli
frischkise, quark, butter und dips
aufschnitt und kase
marmelade/ konfitiire, nutella, honig
frisches obst
rihrei und speck
nurnberger rostbratwiirste
rohkostsalate und angemachte salate, dressing
tagesgericht oder suppe mit beilage

suBes geback

25,00€ pro person

Die Auswahl unseres Sonntagsbrunches kann tagesaktuell leicht variieren.

Bitte beachten Sie, dass wir an Tagen mit Events in der Arena
gednderte Offnungszeiten haben kédnnen und unter Umstanden eine
eingeschrankte Speisekarte bereithalten und gegebenenfalls keinen

Sonntagsbrunch anbieten.

Vielen Dank fur Ihr Verstandnis.

Liebe Gaste, soweit Sie von Allergien betroffen sind, melden Sie sich. Wir halten fir Sie unsere schriftliche Kennzeichnung der Speisen bereit.
Preisanderungen und Druckfehler vorbehalten. Direner Gesellschaft fur Arbeitsforderung mbH ©
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kalte getranke

ALKOHOLFREIE GETRANKE

rhodius wasser classic 0,25l
0,75l
rhodius wasser naturell 0,25l
0,75l
rhodius apfelschorle 0,2l
afri cola 0,2l
afri cola (ohne zucker) 0,21
bluna zitrone 0,2l
bluna orange 0,21
schweppes ginger ale 0,21
schweppes tonic water 0,21
schweppes bitter lemon 0,21
SAFTE
granini orangensaft 0,2l
granini apfelsaft 0,2l
granini maracujasaft 0,2l
granini ananassaft 0,2l
granini bananensaft 0,2l
granini johannisbeersaft 0,2l
saftschorle 0,2!
BIER
warsteiner pils 0,2l
sion kolsch 0,2l
warsteiner alkoholfrei 0,33l
vita malzbier 0,33l
erdinger weizenbier 0,51
erdinger weizenbier alkoholfrei 0,5l

2,50€
7,50€
2,50€
7,50€
2,50€

2,50€
2,50€
2,50€
2,50€

2,80€
2,80€
2,80€

3,00€
2,50€
3,50€
3,50€
3,50€
2,80€

3,00€

2,50€
2,50€
3,50€
3,50€

5,50€
5,50€

Liebe Gaste, soweit Sie von Allergien betroffen sind, melden Sie sich. Wir halten fir Sie unsere schriftliche Kennzeichnung der Speisen bereit.
Preisanderungen und Druckfehler vorbehalten. Direner Gesellschaft fur Arbeitsforderung mbH ©




0

%

—MOChKUHST in der Arena

warme getranke

KAFFEESPEZIALITATEN

café creme
espresso

doppelter espresso
espresso macchiato
cappuccino

café au lait

latte macchiato

KAKAOSPEZIALITATEN

heiBe schokolade

heiBe schokolade mit espresso
und aufgeschiaumter milch
kakao mit amaretto

TEESPEZIALITATEN

SCHWARZER ODER GRUNER TEE
darjeeling, assam oder ceylon
griner tee

KRAUTERTEE

african lights “rooibos vanille”
healthy soul “pfefferminze”
herbal balance “kamille”

feel well “krautertee”

FRUCHTETEE
soft soul “friichtetee”

WEITERE HEIBGETRANKE

frische hei3e zitrone
frischer minztee

frischer minztee mit ingwer
frischer ingwertee

tasse
tasse
tasse
tasse
tasse
tasse
glas

glas

glas
glas

glas
glas

glas
glas
glas
glas

glas

glas
glas
glas
glas

2,50€
2,30€
3,50€
2,50€
2,90€
3,80€
3,50€

2,50€

3,80€
4,80€

2,50€
2,50€

2,50€
2,50€
2,50€
2,50€

2,50€

3,50€
3,50€
390€
3,50€

Liebe Gaste, soweit Sie von Allergien betroffen sind, melden Sie sich. Wir halten fir Sie unsere schriftliche Kennzeichnung der Speisen bereit.
Preisanderungen und Druckfehler vorbehalten. Direner Gesellschaft fur Arbeitsforderung mbH ©
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weinkarte

SEKT UND SCHAUMWEINE
brogsitter astoria sekt

riesling, qualitatswein, brut
brogsitter, deutschland 0,75l 22,50€

WEIBWEIN
grauburgunder referenz

qualitatswein, trocken
brogsitter, rheinhessen 0,75l 22,50€

ROSEWEIN

trollinger rosé
qualitatswein, feinherb

weingut sonnenhof 0,75l 20,50€
ROTWEINE

valdivieso

qualitatswein, trocken

cabernet sauvignon, Chile 0,75l 20,50€

spatburgunder iris
qualitatswein, trocken
brogsitter, ahr 0,75l 22,50€

Liebe Gaste, soweit Sie von Allergien betroffen sind, melden Sie sich. Wir halten fir Sie unsere schriftliche Kennzeichnung der Speisen bereit.
Preisanderungen und Druckfehler vorbehalten. Direner Gesellschaft fur Arbeitsforderung mbH ©
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weinkarte

OFFENE SCHAUMWEINE

brogsitter astoria sekt
riesling, qualititswein, brut
brogsitter, deutschland 0,1l 5,00€

OFFENE WEIBWEINE

grauburgunder referenz

qualitatswein, trocken

brogsitter, rheinhessen 0,25| 8,50€
0,5l 17,00€

OFFENE ROSEWEINE

trollinger rosé

qualitatswein, feinherb

weingut sonnenhof 0,25l 7,50€
0,51 15,00€

OFFENE ROTWEINE

valdivieso

qualitatswein, trocken

cabernet sauvignon, Chile 0,25l 7,50€
0,5l 15,00€

spatburgunder iris

qualitatswein, trocken

brogsitter, ahr 0,25l 8,50€
0,5l 17,00€

Liebe Gaste, soweit Sie von Allergien betroffen sind, melden Sie sich. Wir halten fir Sie unsere schriftliche Kennzeichnung der Speisen bereit.
Preisanderungen und Druckfehler vorbehalten. Direner Gesellschaft fur Arbeitsforderung mbH ©
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APERITIF

campari soda

campari orange

martini bianco

sherry medium, sandemann
sherry trocken, sandemann
aperol spritz

DIGESTIF

grappa madruzzo
ramazzotti
malteser aquavit
jubildums aquavit

—MOChKUHST in der Arena
o o

spirituosen
20cl 3,80€
20cl 4,00€
5cl 4,00€
5cl 4,50€
5cl 500€
20cl 6,50€
2cl 4,00€
2cl 4,00€
2cl 4,00€
2cl 4,00€

AUS DER FEIN-BRENNEREI PRINZ IN OSTERREICH

williams christ birne
alte wald himbeere
alte haselnuss

alte marille

COGNAC

remy martin V.S.O.P.

WEINBRAND

asbach weinbrand

2cl
2cl
2cl
2cl

4l

4l

4,00€
4,00€
4,00€
4,00€

4,00€

4,00€

Liebe Gaste, soweit Sie von Allergien betroffen sind, melden Sie sich. Wir halten fir Sie unsere schriftliche Kennzeichnung der Speisen bereit.
Preisanderungen und Druckfehler vorbehalten. Direner Gesellschaft fur Arbeitsforderung mbH ©
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Vielen Dank fur Ihren Besuch!

Wir wlinschen Ihnen eine angenehme Zeit im “KoKu” und hoffen, Sie mit
unserer “KochKunst in der Arena” ein wenig kulinarisch verwéhnen zu
durfen.

Wir freuen uns, wenn Sie auch in Zukunft wieder unsere Gaste sind.

Bis dahin wunschen wir Ihnen alles Gute!

Ihr Gastro- Team
des “KoKu - KochKunst in der Arena”
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